
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Area Gestione Rete Friuli Venezia Giulia
Via Fabio Severo, 52 - 34127 Trieste - T [+39]  0405602111 - F [+39]  040577225
Pec anas.friuliveneziagiulia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

SPETT.LE ACI TRIESTE

SPETT.LE SORES

SPETT.LE FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.

SPETT.LE SOCIETA' AUTOSTRADE ALTO ADRIATICO SPA

SPETT.LE INTERPORTO DI TRIESTE

SPETT.LE EDR ENTE DI DECENTRAMENTO REGIONALE DI TRIESTE

SPETT.LE AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO ORIENTALE

SPETT.LE LEGIONE REGIONALE FVG CARABINIERI

SPETT.LE POLIZIA STRADALE SEZIONE DI TRIESTE

SPETT.LE POLIZIA STRADALE COMPARTIMENTO DI TRIESTE

SPETT.LE PREFETTURA DI TRIESTE

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE VVF DI TRIESTE

SPETT.LE QUESTURA DI TRIESTE

SPETT.LE COMUNE DI TRIESTE

SPETT.LE COMUNE DI MONFALCONE

SPETT.LE COMUNE DI DUINO AURISINA

SPETT.LE COMUNE DI MUGGIA

SPETT.LE COMUNE DI MONRUPINO

SPETT.LE COMUNE DI SGONICO

SPETT.LE EDIL STEEL SRL

SPETT.LE CENTRO DI MANUTENZIONE

SPETT.LE CENTRO OPERATIVO POLIZIA STRADALE

SPETT.LE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

SPETT.LE SALA OPERATIVA NAZIONALE

SPETT.LE UFFICIO INFOMOBILITA

SPETT.LE UFFICIO RELAZIONE COL PUBBLICO

SPETT.LE UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-CINQUE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-DUE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-QUATTRO

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO - SQUADRA AA-TRE

AL SORVEGLIANTE DEL PRIMO NUCLEO SQUADRA AA UNO

A LAURA CAPONE

Prot. GEN-GEN-2024-15086-A Data 05/04/2024



OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 0+600, direzione Venezia, Corsie:
rampa di ingresso, rampa di uscita, Sistiana, Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700, direzione
Trieste, direzione Venezia, Corsie: di sorpasso Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 11+900, direzione Venezia, Corsie:
tutte, uscita obbligatoria Prosecco, Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 8+900, direzione Venezia, Corsie:
rampa di ingresso, Sgonico, Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 0+200, direzione Trieste, Corsie:
tutte, uscita obbligatoria Sistiana, Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700, direzione
Venezia, Corsie: di emergenza, di marcia Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700, direzione
Venezia, Corsie: di emergenza Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700, direzione
Trieste, Corsie: di emergenza Provvedimenti: chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 39/2024/TS

2 / 5



ORDINANZA N. 39/2024/TS

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che la società FVG Strade Spa deve effettuare il ripristino funzionale e potenziamento strutturale del
manufatto di sovrappasso autostradale al km 0+650 della RA 13.

VISTO

la richiesta in data 04/04/2024 prot. ANAS CDG-280235-E, con la quale la società FVG Strade Spa
chiede l'emissione di formale ordinanza come per le limitazioni descritte nella nota sopra citata;
il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

pertanto necessario provvedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 0+600, direzione Venezia, su
rampa di ingresso, rampa di uscita, Sistiana, a partire dalle ore 08:00 del 9/04/2024 fino alle ore 24:00 del
7/08/2024; interesserà tutti gli utenti.

3 / 5



* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700,
direzione Trieste, direzione Venezia, su corsia di sorpasso a partire dalle ore 17:00 del 13/04/2024 fino alle
ore 21:00; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 11+900, direzione Venezia, su
tutte le corsie, uscita obbligatoria Prosecco, a partire dalle ore 21:00 del 13/04/2024 fino alle ore 06:00 del
15/04/2024; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 8+900, direzione Venezia, su
rampa di ingresso, Sgonico, a partire dalle ore 21:00 del 13/04/2024 fino alle ore 06:00 del 15/04/2024;
interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE al km 0+200, direzione Trieste, su
tutte le corsie, uscita obbligatoria Sistiana, a partire dalle ore 21:00 del 13/04/2024 fino alle ore 06:00 del
15/04/2024; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700,
direzione Venezia, su corsia di emergenza, corsia di marcia a partire dalle ore 06:00 del 15/04/2024 fino alle
ore 06:00 del 16/04/2024; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700,
direzione Venezia, su corsia di emergenza a partire dalle ore 06:00 del 16/04/2024 fino alle ore 18:00 del
25/05/2024; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su R.A. 13 RACCORDO AUTOSTRADALE A/4 - TRIESTE dal km 0+600 al km 0+700,
direzione Trieste, su corsia di emergenza a partire dalle ore 06:00 del 15/04/2024 fino alle ore 18:00 del
25/05/2024; interesserà tutti gli utenti.

Tutta la segnaletica verticale, luminosa e di deviazione sarà posta in opera a cura e della COMPAGNIA
SEGNALETICA Srl, che ne curerà la manutenzione ed il controllo diurno a mezzo del proprio personale e che
dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto
10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro
s.m.i.
Con l’attivazione delle presente ordinanza la società FVG STRADE Spa è indicata quale unica responsabile per
eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria,
nell'ambito del provvedimento su menzionato;
“Ad ogni variazione all’organizzazione della circolazione stradale l’impresa dovrà dare comunicazione alla Sala
Operativa Compartimentale al numero 040 226774“
Il responsabile della segnaletica reperibile per ogni necessità è il Sig. Hilacukaj Paulin 393 8423285, il
referente generale di cantiere è il Geom. Verna Stefano 335 7320971 e il Direttore dei lavori è l'Ing. Giulio
Ossich 329 0932221;
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D.Lgs. 285/1992).

4 / 5



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 05/04/2024
Nome OW99564.PDF
Impronta 002F75CE6C4AC07C4863EFB8A81A5141ED31DA7AACF1EAB0CBEB2D10FC956D75
Dimensione (Byte) 668,397

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2024-15086-A
Verso Arrivo
Data registrazione 05/04/2024

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)
Casella trasmissione ordinanze@postacert.stradeanas.it
Data spedizione 05/04/2024 11:29:18

FIRME DIGITALI
Numero firme 2

FIRMA 1
Firmatario MARIO LIBERATORE
Codice Fiscale TINIT-LBRMRA59R06F839W
Codice Identificativo 201750442525
Ente Certificatore InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3
Organizzazione ANAS S.P.A./80208450587
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma BC E5 8F 87 8F 69 49 82 0C 8A 79 99 B5 7B B3 D6

89 7F 38 64 88 A7 DA 47 93 DE DA 4F CF 43 79 04
4D 27 6B 29 11 AC D2 4D 5A AE 91 D6 1C EC C8 EB
AA B8 FD A6 3B 9F B6 5B 7F 66 D0 7B 3C 81 CB 27
67 8E C7 27 3A F3 AA 57 86 EA 22 24 B4 37 97 B1
E1 18 DC D8 69 06 5B 68 9E A7 4F C8 FD 92 9B C6
EF E0 9B 0D ED 03 53 55 B3 70 33 AA B2 8E 07 1A
03 A7 7B 87 15 35 F3 B2 F0 75 86 2F C5 CF CB C1
15 E7 1C 53 7B AF 99 91 19 8C EF 8C 01 2B FB 73
85 7D FF 9F 2E 0C 42 DC F9 EC 81 39 B1 89 AB 70
6A 7A EA F6 C3 98 B6 FE 2A 5E 9D 51 B7 41 06 D3
CE 65 A5 AA 8B 21 AE DC 97 F7 51 4B 73 C8 72 92
5F 7F 01 1A 43 97 55 3C F2 5D 81 4C 23 55 A7 F8
CE 8F 4A E1 E2 CE 0F 87 1E 30 07 19 16 30 90 FD
4A 71 E5 76 F1 9E 3E BC 3B 40 B2 3E 47 E6 FF F5
27 B2 49 EB 98 8C 00 70 80 22 48 1A 70 81 11 21

Data e ora della Firma 05/04/2024 09:19:13 GMT
Validità  del certificato  Dal 01/09/2023 09:59:17 GMT al 23/10/2026 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida

FIRMA 2
Firmatario ANAS SPA
Codice Fiscale
Codice Identificativo WSREF-88190766815805
Ente Certificatore ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G2
Organizzazione ANAS SPA
Stato IT
Algoritmo SHA-256



Impronta della Firma C5 0C 3A 08 B3 31 BE 8E CC E9 BE 4D 10 F4 71 50
FD 7B 0B 04 44 87 C9 70 81 6B 8E 1C CE 2F C1 11
98 49 11 AD 8E 28 CD 8A 6E A1 50 BB BA 69 30 01
64 2D BC CD 8F BA 8C 80 6C B2 82 41 6A 78 0C CD
2F 14 61 59 AF 53 01 59 79 9B C5 8E 52 83 F6 4E
1B 32 A0 2D 33 6A 0B 59 F1 13 13 C5 EC 79 00 94
E0 A5 0D 68 54 DB BF 65 E8 66 E3 57 65 F6 D1 FC
27 7B B1 B8 EA 79 0C 09 8C 7D C9 EF C8 00 5C 33
CA E0 EB 14 33 74 FD F4 FF A9 44 0B 6C 82 80 35
7E 9C 17 5D 18 5D E5 5F 5C AA 9C 90 F9 F8 95 38
BB F0 A1 A4 79 77 92 B7 99 08 F7 F9 94 14 B2 1F
D0 EC 14 1E A2 98 0A 13 5A 3D 3B 62 C3 8A 32 1F
AF 2F 8F 1A CF 4F 0D 75 5E C8 AB A8 50 A9 87 A7
48 FA 4C F0 03 A4 8A 3D D6 C6 3E 56 70 6B 9D D0
9C 69 E4 4F 3C 6F E9 85 B6 BC 1E D8 E5 DE 63 9E
AD 91 BE F4 3C B7 A7 34 29 2E CB 53 F4 9A F6 3D

Data e ora della Firma 05/04/2024 09:21:03 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/07/2021 09:05:28 GMT al 19/07/2024 09:05:28 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida
 (1) Mancato rispetto della normativa: Decisione 2011/130/UE della Commissione del 25 febbraio 2011:  la firma
potrebbe non essere accettata in Europa poiche' il formato della firma deve essere ETSI.CAdES.detached (2) Validazione
fallita: According Decision 2011/130/UE and ETSI TS 102 778-3 v1.2.1, the signature dictionary shall contain a value of
ETSI.CAdES.detached for the key SubFilter. (3) Validazione fallita: According Decision 2011/130/UE and ETSI TS 102
778-3 v1.2.1 par 4.5.3, the signing-time attribute shall not be used




